Российская Федерация

Ростовская область Цимлянский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

     КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 28.10. 2016 г.                          № 270                                 ст. Красноярская
	О внесении изменений в постановление  от 31.10.2013 г. № 183 «Об утверждении муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

В соответствии постановлением Администрации Красноярского сельского поселения от 12.09.2013г. № 143 «О перечне муниципальных программ Красноярского сельского поселения Цимлянского района», Постановления Администрации Красноярского сельского поселения от 12.09.2013 № 144 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красноярского сельского поселения Цимлянского района», решением Собрания депутатов Красноярского сельского поселения от 25.10.2016г. № 8 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Красноярского сельского поселения от 25.12.2015г. № 114 «О бюджете Красноярского сельского поселения Цимлянского района на 2016 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 31.10.2013 года № 183 «Об      утверждении муниципальной программы  Красноярского сельского поселения "Развитие культуры и туризма" (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Приложение к муниципальной программы «Развитие культуры и туризма», строку «Ресурсное обеспечение программы» раздела «Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» изложить в  редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2. Приложение 3,4 к муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению  на официальном сайте Администрации Красноярского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующего сектором Администрации Красноярского сельского поселения                        Садкову Т.В.
             Глава Администрации

             Красноярского сельского поселения                              В.В. Светличный
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение
к постановлению Администрации Красноярского сельского поселения

от 31.10.2013 № 183 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры и туризма»
1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» раздела «Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение программы
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств федерального, областного и местного бюджетов в объемах, предусмотренных программой и утвержденных постановлением Администрации Красноярского сельского поселения о бюджете  сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет

22737,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 3967,3 тыс. рублей.

2015 год – 3685,1 тыс. рублей;

2016 год – 3675,5тыс. рублей;

2017 год – 2852,4 тыс. рублей;

2018 год – 2852,4 тыс. рублей;

2019 год – 2852,4 тыс. рублей;

2020 год – 2852,4 тыс. рублей.

Объем средств федерального бюджета составляет – 50,0 тыс. рулей, из них:

2014 год –50,0 тыс.рублей;

2015 год –0,0* тыс. рублей;

Объем средств областного бюджета составляет– 1680,5 тыс. рублей, из них:

2014 год – 616,9 тыс. рублей;

2015 год – 309,0 тыс. рублей;

2016 год – 754,6 тыс. рублей;
2017 год - * тыс. рублей.

Объем средств бюджета сельского поселения – 21007,0 тыс. рублей, из них:

2014 год – 3300,4 тыс. рублей.

2015 год – 3376,1 тыс. рублей;

2016 год – 2920,9 тыс. рублей;

2017 год – 2852,4 тыс. рублей;

2018 год – 2852,4 тыс. рублей;

2019 год – 2852,4 тыс. рублей;

2020 год – 2852,4 тыс. рублей.

*Данные подлежат уточнению.

«Приложение 3
к муниципальной программе

Красноярского сельского поселения
«Развитие культуры и туризма»

Расходы за счет средств федерального, областного и местного бюджета  на

реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципаль-ной программы, подпрограммы муниципаль-ной программы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	муниципальная программа
	«Развитие культуры и туризма»
	всего <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	3967,3
	3685,1
	3675,5
	2852,4
	2852,4
	2852,4
	2852,4

	ответственный исполнитель муниципальной программы – отдел экономики и финансов Администрации Красноярского

сельского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	3967,3
	3685,1
	3675,5
	2852,4
	2852,4
	2852,4
	2852,4

	соисполнитель: Администрация Красноярского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	3967,3
	3685,1
	3675,5
	2852,4
	2852,4
	2852,4
	2852,4

	Участник 1, муниципальное бюджетное учреждение культуры Цимлянского района Красноярского сельского поселения «Центральный Дом культуры» всего
	951
	X
	X
	X
	3502,1
	3179,1
	3124,5
	2436,4
	2436,4
	2436,4
	2436,4

	участник 2,

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная поселенческая сельская  библиотека Красноярского сельского поселения»
	951
	X
	X
	X
	465,2
	506,0
	551,0
	416,0
	416,0
	416,0
	416,0

	Подпрограмма
	«Развитие культуры»
	ответственный исполнитель муниципальной программы – заведующий сектором социальной работы Администрации, всего
	951
	X
	X
	X
	3967,3
	3685,1
	3675,5
	2852,4
	2852,4
	2852,4
	2852,4

	соисполнитель:

Администрация Красноярского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	3967,3
	3685,1
	3675,5
	2852,4
	2852,4
	2852,4
	2852,4

	участник 1, муниципальное бюджетное учреждение культуры Цимлянского района Красноярского сельского поселения «Центральный Дом культуры»
	951
	X
	X
	X
	3502,1
	3179,1
	3124,5
	2436,4
	2436,4
	2436,4
	2436,4

	участник 2,

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная поселенческая сельская  библиотека Красноярского сельского поселения»
	951
	X
	X
	X
	465,2
	506,0
	551,0
	416,0
	416,0
	416,0
	416,0

	Основное мероприятие 1.1.

	Развитие материально-технической базы сферы культуры
	муниципальное бюджетное учреждение культуры Цимлянского района Красноярского

сельского поселения «Центральный Дом культуры» всего
	951

	0801
	X

	X
	29,4
	85,0
	75,0
	-
	-
	-
	-

	Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из резервного фонда Правительства РО для администрации Красноярского сельского поселения на приобретения оборудования для муниципального бюджетного учреждения культуры Красноярского сельского поселения «Центральный Дом культуры»
	участник 1, муниципальное бюджетное учреждение культуры Цимлянского района Красноярского сельского поселения «Центральный Дом культуры»
	951
	0801
	0410071180
	244
	-
	-
	75,0
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2.

	Развитие культурно-досуговой деятельности
	муниципальное бюджетное учреждение культуры Цимлянского района Красноярского сельского поселения «Центральный Дом культуры» всего
	951

951

951
	Х

0801

0801
	Х

0410059

0410000590
	Х

611

611
	3397,7

2840,4

-
	3094,1

2883,0

-

	3049,5
-

2453,2
	2436,4

-

2436,4
	2436,4

-

2436,4
	2436,4

-

2436,4
	2436,4

-

2436,4

	Софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры

	951

951

	0801

0801

	0410385

04100S3850

	611

611
	37,3

-
	14,1

-
	-

31,7
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-

	Расходы на софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры Красноярского сельского поселения за счет межбюджетных трансфертов

	951

951
	0801

0801
	0417385

0410073850
	611

611
	520,0

-
	197,0

-
	-
564,6
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-

	Основные мероприятие

1.3
	Развитие библиотечного дела
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная поселенческая сельская библиотека Красноярского сельского поселения»
	951

951

951
	Х

0801

0801
	Х

0410059

0410000590
	Х

611

611
	465,2

392,9

-
	506,0

477,0

-
	551,0
-

429,6
	-

-

416,0
	-

-

416,0
	-

-

416,0
	-

-

416,0

	Софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры

	951

951
	0801

0801
	0410385

04100S3850
	611

611
	4,8

-
	2,0

-
	-

6,4
	-
	-
	-
	-

	Расходы на софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры Красноярского сельского поселения за счет межбюджетных трансфертов

	951

951
	0801

0801
	0417385

0410073850
	611

611
	67,5

-
	27,0

-
	-

115,0
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие

1.4.
	Расходы на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящихся на территориях сельских поселений, и их работникам
	муниципальное бюджетное учреждение культуры Цимлянского района Красноярского сельского поселения «Центральный Дом культуры» всего
	951
	0801
	0415148
	350
	50,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие

1.5.
	Мероприятия на разработку проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию объектов находящихся в муниципальной собственности
	муниципальное бюджетное учреждение культуры Цимлянского района Красноярского сельского поселения «Центральный Дом культуры» всего
	951
	0801
	0412104
	244
	25,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	«Туризм»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-»

«Приложение № 4
к муниципальной программе

Красноярского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры и туризма»
	всего
	3967,3
	3685,1
	3675,5
	2852,4
	2852,4
	2852,4
	2852,4

	областной бюджет <1>
	616,9
	309,0
	754,6
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	3300,4
	3376,1
	2920,9
	2852,4
	2852,4
	2852,4
	2852,4

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	 «Развитие культуры»
	всего
	3967,3
	3685,1
	3675,5
	2852,4
	285,4
	2852,4
	2852,4

	областной бюджет
	616,9
	309,0
	754,6
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	3300,4
	3376,1
	2920,9
	2852,4
	2852,4
	2852,4
	2852,4

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	«Туризм»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

Заведующий сектором по социальным вопросам                                    Т.В. Садкова
[image: image1.png]